
UCHWAŁA NR LXX/634/23 
RADY MIEJSKIE W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Wszczynając procedurę powołania członków Zespołu Burmistrz Miasta Augustowa: 

1) występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.) o wyznaczenie osób 
do pracy w Zespole, 

2) zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Augustowie o wyznaczenie kuratora do uczestnictwa 
w Zespole, 

3) informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia – w przypadku zamieszkiwania na obszarze 
gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową – wniosku o powołanie w skład Zespołu jej 
przedstawiciela, 

4) informuje prokuraturę o możliwości wskazania prokuratora, który wejdzie w skład Zespołu. 

2. Do składu Zespołu mogą być powoływani przedstawiciele innych podmiotów, niż określone w ust. 1, 
a które działają na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Spośród zgłoszonych osób – z zachowaniem ustawowego wymogu powołania przedstawicieli, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 
2021 r. poz. 1249 ze zm.) oraz kuratorów sądowych - Burmistrz Miasta Augustowa, po zawarciu porozumień, 
o których mowa w art. 9a ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.), w drodze zarządzenia, powołuje członków Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Burmistrz Miasta Augustowa odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole, 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest w drodze zarządzenia. 

3. Jeżeli odwoływanie członka zespołu interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia wymogów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3 – 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U .2021 r. poz. 1249 ze zm.), następuje ono jednocześnie z powołaniem innej osoby na miejsce 
odwoływanego członka Zespołu, co odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka 
Zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39174A73-6B27-407A-863C-914845F4324E. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/288/10 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 15 października 2010 r. 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz uchwała nr IV/19/11 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
14 lutego 2011 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jej funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39174A73-6B27-407A-863C-914845F4324E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzono zmiany, które weszły w życie w dniu 22 czerwca 2023 r., nadając nowy 
charakter funkcjonowaniu zespołów i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. Wraz 
z wejściem w życie znowelizowanej ustawy koniecznym stało się powołanie nowego zespołu 
interdyscyplinarnego. 

W związku z powyższym  przyjęcie przedłożonej uchwały przez Radę Miejską w Augustowie wynika 
z przepisów prawa i jest konieczne w celu zapewnienia mieszkańcom Miasta Augustowa  pomocy 
w sytuacji doświadczania przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39174A73-6B27-407A-863C-914845F4324E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/634/23 RADY MIEJSKIE W AUGUSTOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


